
Datum doručení: 4.4.2022

Centrální číslo jednací: PS2022007615

Věc: Veřejné zakázky + gastronomie v PSP ČR

Žádost 
(…) 
Dobrý den,  

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
tímto Vaší instituci zdvořile žádám o poskytnutí následujících informací: 

DOTAZ:   
 
Jaké veřejné zakázky chystá v tomto roce Poslanecká sněmovna?

Stálá komise Poslanecké sněmovny  pro práci Kanceláře Poslanecké 
sněmovny se zabývala opatřeními v oddělení gastronomie. Co z toho 
vyplynulo? 

Za kolik lze nyní pořídit oběd ve sněmovní restauraci (prosím o příklady: 
Polévka, hlavní chod - hotovka, hlavní chod minutka, přílohy, salát, 
dezert)?

Chystá se sněmovna kvůli inflaci zdražovat jídlo v parlamentních 
restauracích?

O informace Vás žádám jako novinář MF DNES - 
………………………………….. A to z důvodu zisku informací pro 
celospolečenskou diskuzi, která se od začátku příchodu prvních uprchlíků 
na území ČR vede.  

Informace žádám poskytnout v elektronické formě a zaslat na výše 
uvedenou e-mailovou adresu. V případě, že by nebylo možné informace v 
elektronické formě zaslat, Vás prosím o jejich poskytnutí na adresu: 
………………………………………. Bude-li nutné za vyřízení mé žádosti 
účtovat nějaký poplatek, prosím o předchozí zaslání jeho odhadu. 
  
 Za poskytnutí mnou požadovaných informací předem velmi děkuji. 

 (…)                

Odpověď
(…)

Vážená paní ………………….,



potvrzujeme, že Kancelář Poslanecké sněmovny přijala dne 4. dubna 2022 prostřednictvím

elektronické  podatelny  Vaši  žádost  o  poskytnutí  informace,  podanou  podle  zákona  č.

106/1999  Sb.,  o  svobodném přístupu  k informacím,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  jejímž

prostřednictvím požadujete poskytnutí následujících informací:

„Jaké veřejné zakázky chystá v tomto roce Poslanecká sněmovna?

Stálá komise Poslanecké sněmovny  pro práci Kanceláře Poslanecké 
sněmovny se zabývala opatřeními v oddělení gastronomie. Co z toho 
vyplynulo? 

Za kolik lze nyní pořídit oběd ve sněmovní restauraci (prosím o příklady: 
Polévka, hlavní chod - hotovka, hlavní chod minutka, přílohy, salát, 
dezert)?

Chystá se sněmovna kvůli inflaci zdražovat jídlo v parlamentních 
restauracích?“.

Nejprve  Vás  chceme  informovat,  že  v souladu  s Příkazem  č.  4/2010  vedoucího

Kanceláře  Poslanecké  sněmovny,  v platném  znění,  je  k vyřízení  Vaší  žádosti  příslušné

Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny.

K Vaším dotazům uvádíme následující.

Kancelář  Poslanecké sněmovny jako zadavatel  podle zákona o zadávání  veřejných

zakázek postupuje  při  jejich  zadávání  zcela  v souladu  s předmětným zákonem a  naprosto

transparentně. Veškeré vypsané veřejné zakázky, tak jako oznámení o záměru vypsat veřejnou

zakázku,  jsou  veřejně  přístupné na  webových stránkách Poslanecké sněmovny, viz  odkaz

níže, v rámci kterého máte rovněž přístup na NEN a Portál pro vhodné uveřejnění, kde jsou

veřejné zakázky rovněž zveřejňovány.

Pokud jde o Váš dotaz ohledně opatření v oddělení gastronomie, tak Stálá komise pro

práci  Kanceláře  Poslanecké  sněmovny  byla  informována  o  zaslání  dotazníku  ve  věci

zhodnocení poskytování gastronomických služeb oddělením gastronomie. Po vyhodnocení a

zobecnění odpovědí budou navržena a následně přijata odpovídající opatření. Dotazník byl

rozeslán  všem  zaměstnancům,  poslancům  a  asistentům  poslanců  s uvedením  lhůty  na

odpovědi. V současné době probíhá již zmíněné vyhodnocení. 

K třetímu  a  čtvrtému dotazu  uvádíme,  že  se  nejedná o  sněmovní  restauraci,  ale  o

gastronomická  zařízení  v rámci  oddělení  gastronomie  odboru  hospodářské  správy.  Ceny

v gastronomických zařízeních jsou kalkulovány na základě aktuálních nákupních cen surovin,



do  kterých  se  inflace  promítá  průběžně.  Jako  příklad  cen  pokrmů  z denní  nabídky

gastronomických  zařízení  Vám  zasíláme  v  příloze  jídelní  lístky.  V této  věci  pouze

upozorňujeme, že pro zaměstnance v pracovním poměru je zajištěno závodní stravování, na

které je poskytován příspěvek z Fondu kulturních a sociálních potřeb.

S pozdravem
(…)


